criticus Hoonacker (l. c. p. 33): „Que les ‚dieux étrangers‘ de 3₁ soient une conception différente de celles de Be‘alim du ch. 2 (nempe v. 2₁₀), lesquels ne seraient autre chose que ‚des images cananéennes de Jahvé‘, nous n’en croyons rien; le ‚Baal‘ lui-même, c’est-à-dire la divinité étrangère qui se concrétise dans les Be‘alim, est nommé comme objet du culte idolâtrique en vue 2₁₀, dans l’incise finale qui n’est pas une glose“. – Vide nostrum tractatum in Prolegomenis „Qualis erat cultus idololatricus, quem exprobrat Hošea populo Israel-Ephraim?“

In v. 1f occurrens expressio „אֲשֵׁי עֲנָבִים“ designat „placentas uvarum“, quae in idololatrigo cultu alienorum deorum offerebantur et a sacrificantibus utique etiam comedebantur. Wellhausen dicit (l. c. p. 105): „Die Traubenkuchen widersprechen der blutigen Einfachheit des altisraelitischen Cultus“. „Placentarum“ oblatarum in idololatrigo cultu facit mentionem Isaias 16₇, Jeremias 7₁₈. Nomen „אֲשֵׁי עֲנָבִים“ etymologice est derivandum a „אָשַׁן = contundere“, i. e. contundere aliquid ad solidam massam obtinendam (assyri. uššušu) [confer Riedel, *Alttest. Untersuch.*, p. 15s.]

2. Hošea obtemperans mandato a Jahve dato emit poenitentem et resipiscentem uxorem suam Gomer quindecim argenteis, chomero hordei et leteco hordei.

Oritur quaestio, cur debuerit Hošea solvere pro revertente poenitente et resipiscente Gomer, quae erat eius propria uxor, adhuc quindecim argenteos, chomerum hordei et letecum hordei. Nostra opinio, quam merito putamus verosimillimam, est haec: Gomer, uxor Hošeae, secunda periodo vitae conjugalis Hošeae indulset fornicationibus et adulteriis. Propterea est a marito Hošea omnibus iuribus et privilegiis bonae uxoris privata et domo expulsa (recole adnotationes nostras ad 2₄₋₁₆!). Domo Hošeae expulsa Gomer adhaesit suis amatoribus, sed haec non erat ultima statio incestuosae vitae Gomer infidelis. Derelicta a suis amatoribus infidelis Gomer, pressa penuria et fame, cadit in servitutem, fit serva, ut servilibus laboribus salvaret vitam suam. Et in hac rerum conditione fit Gomer poenitens et resipiscens, poenitentis et resipiscentis miseretur ex mandato Jahve Hošea (recole verba Jahve 3_{1abc}!) et vult eam in domum suam reducere. Sed quia Gomer erat serva, debet eam Hošea a domino ipsius in libertatem redimere. Hošea redimit servam Gomer, solvit pro ea domino pretium. Quantum pretium? Pretium quindecim argenteorum, chomeri hordei et leteci hordei. Et hoc ipsum pretium solutum ab Hošea pro Gomer clare demonstrat mulierem Gomer fuisse servam. Nam Hošea solvit quindecim argenteos, chomerum hordei et